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NATIONALE KAMPIOENSCHAPPEN ZWEMMEN 1980 

Bad Drieburcht te Tilburg 
Datum 29 febr.,1 en 2 maart 
Inzwemmen: 
Aanvang 
Einde 

JURY 
1. V.K. 
2. K. 
3· K. 
4· K. 
5. K. 
6. K. 
1· st. 
8. J. 
9· J. 

10. J. 
11 . J. 
12. T/K 
13. T/K 
14. T/K 

15. T/ K 
16. T/ K 
17. T/ K 
18. T/ K 
19. T/ K 
20. T/ K 
21. T/ K 
22. '1'/ K 
23. T/ K 
24. ~iK 
25. T/ K 
26. T/ K 

NAAM 
Dhr. M. van Bergen 
Dhr. J.M. van Duyne 
Dhr. J. H. Maasdam 
Dhr. L.J. Nelissen 
Dhr. R. Scheepers 
Dhr. P. Slabber 
Dhr. N. Webbers 
Mvr. M.A.G. v.d. Ham-v.Liéshout 
Mvr. J.E. Nonnekes-Wit 
Dhr. P.J. Rietveld 

Mvr. A. Bakker-Simjouw 
Dhr. J.J. v.d. Boom 
Mvr. M. J .M. v. Boxel-

v.d.Biggelaar 
Dhr. A.J.M. Brokx 
Dhr. Th. F. Cl even 
Dhr. J .L. Damen 
Mvr. A.C. Geluk-Peters 
Dhr. D. v.d. Ham 
Mvr. D.W.R. v. Harrewijn 
Dhr. E. LaJ?idaire 
Dhr. H.J. v.d. Linden 
Dhr. Ph. r,. Mozes 
Mvr. C.F.M. Nelissen-Dassen 
Dhr. A.C.M. den Ridder 
Dhr. J. van Sluijs 

Baanlengte 
Aan tal banen 
watertemp. 
Organisatie 

25 meter 
6 banen 

graden 
TRB/RES I KNZB 

WOONPLAATS BEV.H. FUNCTIE 
Alphen a/d Rijn 1,2,3,J 
Vleuten 1,2,3,J 
Rotterdam 1,3,J 
Gronsveld 1,2,3,J 
Naaldwijk 1,3,J 
Ha.nk gem.Dussen 1,2,3 
Leiderdorp 2,3,K 
Vught 3,J 
.Amsterdam 1 '3,J 
Waalwijk 3,J 

Breda 3 
:Best 3,K 
Breda 3,J,K 

Oosterhout 2,3 
Bladel 2,3 
Den Bosch 2,3 
Halsteren 3,J 
Vught 2,3,J,K 
Vlijmen 3,J 
Vught 2,3 
Hoogerïwide 2, 3,K 
Oss 3 
Gronsveld 3,J,K 
Oosterhout 2,3,J 
Oirschot 3 

27. T/ K Mvr. E.M. Struylaart-v.Herwijnen Oisterwijk 3,J 
28. T/K 
29. Sp. Dhr. G. v.d. Bree Utrecht 

Bediening Gatsometer: Dhr. R. van Dijk 
Dhr. J.D. v. Ditmarsch 
-ph .... ~· 'Z.I.vA l'l!:<l'll'llrt?$ . 

Met kennisgeving afwezig: Zonder kennisgeving afwezig: 

Opmerkingen Voorzitter-Kamprechter en/ of Jurysecretaris(esse): 

KLOKKEN 

Handtekening jurysecretaris(esse): Handtekening voor accoord Voorzitter-Kamprechter 

-.-. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. -.-.-.-.-

DE ELEKTRISCHE TIJDMEETAPPARATUUR TIJDENS DEZE KAMPIOENSCHAPPEN WORDT VERZORGD DOOR 

GATSOMETER B.V. 
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Zwemmen 

e se a 
1980 

en 

VRIJDAG 29 FEBRUARI 1980 te 19.00 uur. 1 • 

1. 800 m. vrije slag dames 

N.R. Annelies Maas 8.38.12 / N.A.R. Reggie de Jong 8.41.40 
Serie 1 

Baan Naam Startnr. Veren iging 

1. Harriët Huiskes 64-278 ZPA 9.08.95 6 
2. Moniq_ue Drost 64-172 AZPC 8.58.49 3 
3. Annelies Naas 60-020 De Rijn/Comf. 8.37.46 1 N.R. 
4. Reggie de Jong 64-155 De Otters 8.42.86 2 
5. Jolande v.d. Meer 61~-ooh Raket 9.00.13 4 
6. Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 9.05.96 5 

2. 1~00 m. vrije slap; heren 

N.R. Henk Elzerman 15 .!10. 17 I N.A.R. Richard van Klooster 16.12.5 

Serie 1 Frank Drost 16.12.53 

Baan Naam Startnr. Vereniging 

1. Frank Drost 63-104 AZPC 16.02.61 3 
2. Edwin Kooyman 62-138 HPC 16.10.74 4 
3. Cees Jan Winkel . 62-319 RZV 15.55.26 2 
4. Gerard Smit 60-153 Zwemlust/H 15.40.01 1 N.R. 
5. Patriek Dybiona 64-423 HZC-Weusthag 16.32.97 5 
6. Marco Lagas 63-057 wvz 

/ 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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Zwem men 1980 ~@@ 
3. 4 x 200 m. vrije slag estafette dames 2. 
Serie N.R. Zwemlust/Den Hommel 8.31.2 I N.A.R. 8.38.95 

2. HPC 63-169 N. van Lit 2.18.41 
~ 

63-352 M. van Capelle 4.33.09 
63-280 I. Luiting 6.45.75 
62-152 R. Steenbrink 8.57.77 

. 3. PSV 63-055 M. de Lange 2.08.25 
63-f~3 A. v. Kraay · 4.18.51 
61-212 L. v. Kraaij 6.29.74 
65-100 H. Bulthuis 8.42.10 

4. DJK 63-215 J. de Rover 2.08.04 
67-073 I. Lelieveld 4.28.91 
60-198 I. Oudendijk 6.50.60 
62-078 I. Ran 8.56.92 

Serie 2 

1. De Otters 64-155 R. de Jong 4 2.12.04 
63-123 M. Rei eh art 2 4.27.40 
64-156 T. v.d. Veen 1 6.39.50 
63-083 L. Stegink 3 8.44.93 

2. De Dinkel 61-061 H. Wynia 4 2.13.27 
66;:-127 A. Bulter ::3 4.17.33 
61-062 M. Welhuis 1 6.28.55 
64-095 A. Grote Punt2 8.39.81 

3. Zwemlust/H. 60-071 M. Bos ga 1 2.04.47 
64-240 I. de Lange 4 4.07.32 
65-136 M. de Groot 3 6.17.53 
60-347 B. Karostra 2 8.25.75 1 N.R. 

4. AZPC 64-071 G. Ossendrijver 2.09.65 
62-576 D. Demuth 4.20.55 
64-094 M. Anema 6.31.61 
64-172 M. Drost 8. 36.75 2 

5. Njord' 59 65-045 H. Verdam 3 2.09'.26 
63-155 M. vlildschut 4 4.22.02 
61-009 A. v. Loon 2 6.28.97 
64-119 M . Phaff 1 8.38.15 3 

. • 

6. HZC-Weusthag 64-079 P. Sterckel 2.10.63 
66-159 L. Tijdhof 4.27.99 
63-161 J. Ruesink 6.46.75 
66-198 E. Christenhusz 8.58.69 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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Zwemmen 1980 ~@§ 

4. 4 x 200 m. vrije slag estafette heren 3. 

N.R. Zwemlust/Den Hommel 7.46.53 I N.A.R. H.P.C. 8. 12.44 
Serie 1 

2. DJK 62-057 R. With 2.03.22 
60-109 J .M. With 4.09.91 

I'-<':" 
60-134 H.. Zw'iers 6.15.60 
57-128 R. Barel 8.19.93 7 

3. Het Y 63-343 F. Vijver 2 2.01.25 
59-275 F. Debets 1 3.59.98 
54-313 H .• E.lzerman 3 6.00.70 
61-242 J. Karssen 4 7.58.96 ~ 

4. Steenwijk'34 62-104 B. Oasterveen 4 2.11.16 
62-036 B. Hofman 1 4.17.07 
56-038 M. Veen 3 6.22.47 
60-066 J. Kruithof 2 8.23.04 Ei 

Serie 2 

1 • AZPC 63-104 F. Drost 1.57.72 
62-400 J. v.d. Dikkenberg4.01.89 
63-180 J. v. Beek 6.02.66 
58-082 P. Drost 7.57.46 3 

2. Polar Bears 60-450 R. Schaap 4 1.59.24 
65_-451 R. Baars 1 4.04.97 
60-254 R. de Waal 2 6.06.20 
63-160 J. Sc herrenburg 3 8.00.27 ~s 

3. HPC I 60-021 L. Steenbrink 1. 54.94 
62-270 B.J. Havinga 3. 51.08 
62-338 A. Cornet 5.50.41 
65-264 . H. Kroes 7.47.25 2 

4. Zwemlust/H I 63-289 R. Jansen 3 1.51.40 N.R. 
61-177_ M. v.d. Brink2 3.47.62 
60-153 G. Smit 4 5.45.54 
59-181 F. Eefting 1 7.41.29 1 N.R . 

5. Zwemlust/H II63-043 A. de Bruin 3 2.06.45 
65-352 M. v. Weelden1 4.10.46 
~ 63-29.0 A. Smit 4 6.13.63 
60-054 J. Braruns 2 8.27.68 ::IF~ 

6. HPC II 62-243 R. Schuijt 2 2.02.49 ' , 
63-024 R. Frijling 3 4.03.15 
63-279 G. de Kort 1 6.05.78 

~t, 62-138 E. Kooyman 4 8.06.53" 

Ranl< Xerox . G ATS 0 
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ZATERDAG 1 MAART 1980 te 9.45 uur. 
-------~--------------------------5. 200 m. vri je slag dames 

N.R. Enith Brigitha 

Serie 1 

Baan Naam 

1 • Pascal Sterckel 
2. Hedda Verdam 
3. Annelies Haas 
4. Ineke Ran 
5. Annemarie Verstappen 
6. 

Serie 2 

1. Marjan de Lange 
2. Anneke v. Kraaij 
3. Reggie de Jong 
4. Anja Grote Punt 
5. Esther Christenhusz 
6. 

Serie 3 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Gertruud Ossendrijver 
Jolande v.d. Meer 
Monique Drost 
Conny v. Benturn 
Harriët Huiskes 
Netty Geysen 

Het V 
Polar Bears 
HPC II 

/ 

Ranl< Xerox 

1. 57.86 

Startnr. 

64-079 
65-045 
60-020 
62-078 
65-346 

63-055 
63-233 
64-155 
64-095 
66-198 

64-071 
64-004 
64-172 
65-087 
64-278 
63-042 

4 
5 

6 

\ 

4. 

I N.A.R. Monique Drost 2.01.71 

Ver eniging 100 m 200 m 

HZC-Weusthag 1.02. 93 2.10.46 
Njord'59 1.01.93 2.06.80 6 
De Rijn/Comf. 1.00.46 2.03.31 2 
DJK 1.03.03 2.10.19 
BZV-Solar 1.03.07 2.09.37 

PSV 1. 02.21 2.08.35 7 
PSV 
De Otters 1.00.34 2.03.06 1 
De.Dinkel 1.00. 96 2.03.92 3 
HZC-Weusthag 1.03.15 2.10.33 

AZPC 1.03.44 2.09.83 
Raket 1.03.44 2.08.61 8 
AZPC 1.00.68 2.04.53 4 
DWK 1.01.27 2.04.96 5 
ZPA 1.03. 26 2.09.33 
De Hoogwerf 1.03 .01 2.10.36 

G ATS 0 
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Zwemmen 1980 

6. 200 m. vrije "slag Heren 5. 

N.R. Fred Eefting 1.52.16 I N.A.R. Hans Kroes 1.55.11 

·.· 

Serie 

Baan Naam Startnr. Vereniging 100 m 200 m 

1. · Marco Lagas 63-057 wvz 58.45 2 .01. 08 
2. Edward Maasdijk 61-114 De Zijl/LGB 57.50 1.55.51 5 
3. Remmie Schaap 60-450 Polar Bears 57.12 1.56.10 6 
4. Peter Drost 58-082 AZPC 57.36 1. 55.36 4 
5. Ronny Baars 65-451 Polar Bears 58.40 1.59.41 
6. Edwin Kooyman 62-138 HPC 59.29 1.59.96 

Serie 2 

1. Frank Evers 61-137 Mosa-Regio 58,27 1.59.21 
2. Patriek Dybiona 63-423 · HZC-Weusthag 56.74 1.56.70 
3. Gerard Smit 60-153 Zwemlust/H 56.40 1. 55.08 3 
4. Hans Kroes 65-26ll HPC 57.01 1. 56.21 7 
5. Robert Verbeek 64-321 ZIAN/Vitesse 58.93 2.01.81 
6. Joop Karssen 61-242 Het Y 59.00 1.59.80 

Serie 3 

1. Frank Rietbroek 64-026 RZ 58.03 1. 58.72 
2. Frank Drost 63-104 AZPC 57.78 1. 56.66 8 
3. Cees Jan Winkel 62-319 RZV 56.35 1. 54.46 2 
4. Henk Elzerman 58-263 ZIAN/Vitesse 56.75 1.53.63 1 
5. René v.d. Kuil 56-529 ZIAN/Vitesse 58.88 2.01.35 
6. René Jansen 63-289 Zwemlust/H 57.83 1. 58.91 

_, 

/ 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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7. 200 m. schoolslag dames 6. 
N.R. Wijda Mazereeuv 2.36.41 I N.A.R. Ria Willemse 2.37.7'1 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging 100 m 200 m 

1. Alet Verbeek 64-334 ESCA 1.21.78 2.51.50 
2. MirjBliil Lemstra 64-279 Zeemacht 1.18. 90 2.41.78 
3. Ria Willemse 64-176 Njord' 59 1.18.45 2.40.05 
4. Miranda Tijhuis 66-113 De Dinkel 1.19.43 2.44.05 
5. Marjolein Phaff 64-119 Njord '59 1.19.7o··· 2.45.19 
6. 

Serie 2 

1. Erna Wassink 63-095 IJsselmeeuwen 1.17.83 2.44.79 
2. Ellen Verberne 62-191 ZPA 1.17.57 2.39.7·3 
3. Maritzka v.d. Linden 62-197 Raket 1.19.62 2.40.26 
4. Brigitte Hemeltjen 62-070 De Dinkel 1.19.26 2.41.87 
5. Jolanda de Jong 66-519 ZIAN/Vitesse 1.20.82 2.49.90 
6. Miriam v. Wees 62-573 AZPC 1.21. 04 2.50.64 

8. 200 m. schoolslag heren 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzvommen als 
finale onder nummer 18 

9. 200 m. rugslag darnes 

N.R. Jolanda de Rover 2.16.2 I N.A.R. Jolanda de Rover 2.16.2 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging 100 m 200 m 

1. 
2. Monique Wildschut 63-155 Njord'59 1.09. 94 2.24.09 
3 .• Daphne Denruth 62-576 AZPC 1.08. 94 2.20.40 
4. Ingrid Esser 63-132 Zeester/Prinssen 1.09.51- 2.25.30 
5. Ellen Hardeman 64-014 . VZC/Ritmeester 1.1i.45 2. 29.77· 
6. 

Serie 2 

1 . Mary Anema. 64-094 AZPC 1.12.67 2.29.80 
2. Monique Bosga 60-071 Zwemlüst/H 1.08.01 2.19.97 
3. Jolanda de Rover 63-215 DJK 1.07.47 2.18.98 
4. Conny v. Benturn 65-087 DWK 1.10.27 2.24.31 
5. Monique Kroeze 64-055 De Mors 1.10.27 2.24.87 
6. 

4 
2 
6 
8 

7 
1 
3 
5 

~ 4 
3 
7 
8 

2 
1 
5 
6 

Rank Xerox G ATS 0 
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10 • . 200 m. rugslag heren 

N.R. Fred Eefting 2.04.51 I N.A.R. Robin Schuijt 2.10.5 

Serie 

Baan Naam 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Serie 2 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Arthur v. Strien 
Remco Frijling 
Robin Schuijt 
Jan v. Beek 
Edwin v. Houten 
Jan Braams 

Jetze Siprna 
Hans Kroes 
Fred Eefting 
Aalt Eggink 
Jan Kruithof 
Adelbert Bournan 

Startnr. 

63-181 
63-024 
62-243 
63-180 
65-328 
60-054 

62-149 
65-264 
59-181 
61-004 
60-066 
61-083 

11. 200 m. vlinderslag dames 

Vereniging 

Raket 
HPC 
HPC 
AZPC 
BZPC 
Zwemlust lH 

HZPC He. 
HPC 
Zwemlust lH 
Dedemsvaart 
Steenwijk' 34 
De IJsel 

100 m 

1.06.85 
1.05.69 
1.03. 71 
1.04.84 
1.07.49 
1.07. 72 

1.05.87 
1.07.16 
1.06. 84 
1.05.70 
1.05.66 
1.06.91 

N. R. Mathilde Vink 2. 16'. 7 I N.A. R. Anneke v. Kraaij 2. 17.8 

Serie 

Baan Naam 

1. 
2. 
'3. 
4. 
5. 
6. 

Serie 2 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Annemarie Verstappen 
Inge de Lange 
Wilma v. Velsen 
Mirjam Lemstra 
Margriet Lingeman 

Astrid de Vreugd 
Berber Karostra 
Anneke v. Kraaij 
Marij ke de Groot 
Mary Anema 
Marjan de La...11 ge 

Ranl< Xerox 

Startnr. 

65-346 
64-240 
64-061 
64-279 
62-018 

61-324 
60-347 
63-233 
65-136 
64-094 
63-055 

Ver eniging 

BZV-Solar 
Zwemlust lH 
TZC-Vahalis 
Zeernacht 
De Bevers 

RZV . 
Zwemlust/H 
PSV 
Zwemlust lH 
AZPC 
PSV 

1.09.06 
1.08.44 
1.05. 75 
1.09.04 
1.08.99 

1.10. 09 
1.07. 92 

1. 07.46 
1.08.20 
1.11.41 

7. 

200 m 

2.20.86 
2.17.85 
2.12.27 
2.13.84 
2.19.25 
2.20.88 

2.16.52 
2.16.70 
2.10.83 
2.14.76 
2.16.56 
2.19.48 

2.25.27 
2.24.52 
2.20.26 
2.26.16 
2.24.29 

8 
2 
3 

5 
7 
1 
4 
6 

7 
6 
1 
8 
5 

2.28.43 
2.21.08 '2 

2. 21.55 3 
2. 21.82 '4 
2.33.58 

' 

G ATS 0 
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Zwemmen 1980 
12. ·200 m. vlinderslag heren 8. 

B.R. Kees Vervoorn 2.04.88 I N.A.R. Frank Drost 2.06.3 

Serie 1 

~ Naam 

1. Erik de Vogel 
2. Leon Steenbrink 
3. Gérard de Kort 
4. Frank de Goey 
5. Robert Verbeek 
6. 

Serie 2 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Marcel Ekkelboom 
Edward Maasdijk 
Frank Drost 
Henk Elzerman 
Patriek Dybiona 
Michel Groeneweg 

Startnr. 

62-243 
60-021 
63-279 
61-017 
64-321 

64-020 
61-114 
63-104 
58-263 
63-423 
64-547 

13. 400 m. wisselslag pers. dames 

Vereniging 

AVZV 
HPC 
HPC 
RZV 
,ZIANIVitesse 

· De Dinkel 
De ZijliLGB 
AZPC 
ZIAUIVitesse 
HZC-Weusthag 
ZPB-Unico 

100 m 

1.02 . 81 
L01.28 
1.02.97 
1.03. 71 
1.04.13 

1.02.79 
1.00.19 
1.01.82 

1. 03 . 26 
1.05.35 

200 m 

2.13.48 
2.08.72 
2.10.52 
2.10.46 
2.13.68 

2.12.35 
2 .11. 49 
2.07.29 

2.12.12 
2.20.61 

8 
2 
4 
3 

7 
5 
1 

6 

B.R. Annelies Maas 4.56.3~ I N.A.R. Annelie's !-1a.as 4.58.00 

Serie 1 

1. 
2. 
3. 
la. 
5. 
6. 

Naam 

Ria Willemse 
Jolanda de Rover 
Ingrid Esser 
Annelies Maas 
Annemarie Verstappen 
Ellen Hardeman 

Serie 2 

1. 
2. 
3. 
IJ. 
5. 
6. 

Ellen Verberne 
Daphne Demuth 
Reggie de Jong 
.Monique Wildschut 
Mirjam Lemstra 
Mary Anema 

Startnr. 

64-176 
63-215 
63-132 
60-020 
65-346 
64-014 

62-191 
62-576 
64-155 
63-155 
64-279 
64-094 

400 m. wisselslag ners. heren 

Verenir;ing 

Njord 1 59 
DJK 
ZeesteriP:r 
De Rijn/Comf. 
BZV-Solar 
VZC/Ritm, 

ZPA 
AZPC 
De Otters 
Njord'59 
Zeemacht 
AZPC 

100 m 200 m 300 m 400 m 

1.10.7912.27.38/3.57.53/5.04.97 3 
1.11.2512.29.99/3.59.86/5.05.05 4 
1.09.13/2.28.21/3.54.94/5.01.21 1 
1.10.38/2.28.56/4.03.06/5.11.34 

. 1.11.08/2.30.9014.01.92/5.~2.04 

. . 
1.09.8212.31.90/3.55.6915.05.19 5 
1.11.39/2.25.26/3.58.44/5.07.23 6 
1.08.62/2.32.16/4.04.60/5~09.97 8 
1.09.4812.25.03/3.55.30/5.04.20 2 
1.09.80/2.31.88/3.58.08/5.08.12 7 
1.09.60/2.29.05f:4.02.38/5.10.80 

I• 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzwommen als 
finale onder nummer 24 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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.,. __ 

" ZATERDAG 1 MAART te 16.15 UUR 9. ~ 0 • 

15. Finale 200 m vrije slag dames N.R. En i th Bri githa 1. 5 7 • 86 IN • A . R . Monique Drost 2.01. 

Baan Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m 

1 Conny v.Bentum 65 DWK 2.04.96 1.00.91 2.04.02 

2 Anja Grote Punt 64 De Dinkel 2.03.92 1. 00.92 2.04.35 

3 Reggie de Jong 64 De Otters 2.03.06 1. 00.38 2. 01.84 2 

4 Annelies Maas 60 De Rijn/Comf. 2.03.31 1.00.46 2.01.74 1 

5 Monique Drost 64 AZPC 2.04.53 1.00.40 2. 02.01 3 

6. Hedda Verdam 65 Njord .59 2.06.80 1.01.40 2.07.35 

1e res. Marjan de Lange 63 PSV 2.08.35 
2e res. Jolanda v.d.Meer 64 Raket 2.08.61 

16. Finale 200m vrije slag heren N.R. Fred Eefting 1.51 .. 40/ N.A.R. Hans Kroes 1.55.11 

Baan Naam Vereniging Serietijd 100 m 209 m 

1 Remmie Schaap 60 Polar Bears 1. 56.10 56.62 1.54.60 

2 Gerard Smit 60 Zwemlust/H 1.55.08 56.69 1.54.87 

3 Henk Elzerman 58 Zian/Vitesse 1.53.63 56.91 1. 53.48 2 

4 Cees Jan Winkel 62 RZV 1.54.46 56.46 1. 53.42 1 

5 Peter Drost 58 AZPC 1.55.36 56.79 1. 53.96 3 

6 Hans Kroes 65 HPC 1.56.21 56.13 1. 55.67 

·1e res. Frank Drost 63 AZPC 1.56.66 
2e res. Patriek Dybiona 63 HZC/Weusthag 1.56. 70 

Ranl< Xerox ·. G ATS 0 



• • a 1 e oe se a e 
Zwemmen 1980 

IJ 
ZATERDAG 1 MAART te 16:15 UUR 10. r.-: 

17. Finale 200 m schoolslag dames 
N.R. Wijda Mazereeuw 2.36.41 J N.A.R. Ria Willemse 2.37.71 

Baan Naam -- Vereniging Serietijd 100 m 200 m 
1 Brigitte Hemeltjen 62 de Dinkel 2.41.87 1.15.99 2.38.72 
2 Maritzka v.d.Linden 62 Raket 2.40.26 1.17. 04 2.36.46 2 

-
3 Ellen Verberne 62 ZPA 2.39.73 1.17.22 2.40.84 
4 Ria Wi 11 emse 64 Njord '59 2.40.05 1.16.64 2.35.90 1 N.R. 

N .A. I 
5 Mirjam Lemstra 64 Zeemacht 2.41.78 1.17.56 2.38.01-3 
6 Mi rand a Tijhuis 66 De Dinkel 2.44.05 1.19.10 2.43.32 

le res. Erna Wassink 63 IJ'meeuwen 2.44.79 
2e res. Marjolein Phaff 64 Njord'59 2.45.19 

18. Finale 200 m schoolsla~ heren (rechtstreeks) 
N.R. Hans Elzerman 2.24.51 I N.A.R. Lex Bruinink 2.29.4 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 m 200 m 

1 Remco With DJK 62-057 1.13.56 2.31.13 
2 Berjan Cornelisse Kon.AZ 1870 61-219 1.12. 98 2.37.59 
3 Albert Boonstra NZC' 21 57-129 1.10. 64 2.24.73 1 

4 Henk Bakker De Devel 58-153 1.11.05 2.26.47 2 

5 Jan M. Wi th DJK 60-109 1.12. 57 2.28.99 3 

6 Rene Dekker De IJsel 60-022 1.14.10 2.33.21 

Rank Xerox G ATS 0 
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ZATERDAG 1 MAART te 16.15 UUR 11. 

19~ Finale 200 m rugslag dames 
N.R. Jolanda de Rover 2.16.2 I N.A.R. Jolande de Rover 2.16.2 

Baan Naam Veren i ging Serietijd 100 m 200 m 

1 Cony v. Benturn 65 DWK 2.24.31 1.11. 43 2.26.31 

2 Daphne Demuth 62 AZPC 2.20.40 1.08.55 2.19.29 3 

3 Jolanda de Rover 63 DJK 2.18.98 1. 06.22 2.15.62 1 N.R. 

4. Monique Bosga 60 ZwemlUS tiH 2.19.97 1.05.34 ( 2.15.75 7 2 

5 Monique Wildschut 63 Njord '59 2.24.09 1. 09.52 2. 27. 06 "- /47tlf.--e 

6 Monique Kroeze 64 de Mors 1.08. 96 2.23.42 
'-'itZ. 

2.24.87 
1e res. Ingrid Esser 63 ZeesteriPr. 2.25.30 
2e res. Ellen Hardeman 64 VZCIRit. 2.29.77 

~; 
20. Finale 200 m rugslag heren 

N.R. Fred Eefting 2.04.51 I N.A.R. Robin Schuijt 2.10.5 

Baan Naam Veren i ging Serietijd 100 m 200 m 

1. Jetze Sipma 62 HZPC He 2.16. 52 1.05.88 2.16.84 

2 Jan v. Beek 63 AZPC 2.13.84 1. 04.71 2.13.01 

3 Fred Eefti ng 59 Zweml ustiH 2.10. 83 59.68 2.03.45 1 N.R. 

4 Robin Schuijt 62 HPC 2.12.27 1. 01.19 2.07.60 2 

5 Aalt Eggink 61 Dedemsvaart 2.14.76 1. 03.63 2.12.19 3 

6 Jan Kruithof 60 Steenwijk'34 2.16. 56 1. 05.55 2.17.72 

le res. Hans Kroes 65 HPC 2.16. 70 
2e res. Remco Frijling 63 HPC 2.17.85 

GATSO TIJD REKORDTIJD I I I I I I I I ........ 

Rank Xerox . G ATS 0 



Zwemmen 

ZATERDAG 1 MAART te 16.15 UUR 

21. Finale 200 m. vlinderslag dames 
N.R. Mathilda Vink 2.16.7 I N.A.R. Anneke van Kraay 2.17.8 

Baan Naam Vereniging 
1 Margriet Lingeman-62 De Bevers 
2 Marijke de Groot 65 ZwemlustiH 
3 Wilma v. Velsen 64 TZC-Vahalis 
4 Berber Kamstra . 60 ZwemlustiH 
5 Mary Anema 64 AZPC 
6 Inge de Lange 64 ZwemlustiH 

1e res.Annemarie Verstappen BZV-Solar 
2e res.Mirjam Lemstra 64 Zeemacht 

22. Finale 200 m. vlinderslag heren 
N.R. Kees Vervoorn 2.04.88 1 N.A.R. 

Baan Naam Verven i ging 
1 Edward Maasdijk 61 De ZijliLGB 
2 Frank de Goei 61 RZV 
3 Frank Drost 63 AZPC 
4 Leon Steenbrink 60 HPC 
5 Gérard de Kort 63 HPC 
6 Patriek Dybiona 63 HZCIWeusthag 

1e res Marcel Ekkelboom 64 De Dinkel 
2e res Erik de Vogel 62 AVZV 

Ranl< Xerox 

Serietijd 
2.24.29 
2.21.55 
2.20.26 
2. 21.08 
2 .21. 82 
2.24.52 
2.25.27 
2.26.16 

Frank Drost 2.06.3 

Serietijd 
2.11.49 
2.10.46 
2.07.29 
2.08.72 
·2.10.52 
2.12.12 
2.12.35 
2_.13. 48 

100 m 
1.09. 45 
1. 07.96 
1.05. 46 
1.06.25 
1.07".76 
1.07.20 

100 m 
0. 59.73 
1.03.95 
1.01. 51 
1. 00.85 
1.02 . 09 
1.01.80 

12. 

200 m 
2.28.44 
2.21.01 3 
2.16.98 1 N.A.R. 
2.18.88 2 
2.22.51 
2.21.34 

200 m 
2.05.32 1 
2.13.45 
2.05.68 2 
2.06.67 3 
2.09.24 
2.11.06 

G ATS 0 



. 

~=ZB a • 0 e a • 
a en 

Zwemmen 

IJ 

23. Finale 400 m wisselslag pers. dames 13. 

N.R. Annelies Maas 4.56.36 I N.A.R. Annelies Maas 4.58.00 

Baan Naam Vereniging Serietijd 100 m 200 m 300 m 400 m ----
1 Ellen Verberne 62 ZPA 5.05.19 1.09.98/2.32.54/3.58:53/5.10.06 
2 Jolanda de Rover 63 . DJK 5.04.97 1.10.13/2.26.24/3.55.80/5.03.91 3 
3 Annelies Maas 60 Ri jn/Comf. 5.01.21 1.08.35/2.24.07/3.47.81/4.51.50 1 NR 
4 Monique Wildschut 63 Njord'59 5.04.20 1.09.31/2.24.30/3.53.56/5.01.93 2 
5 Ingrid Esser 63 Zeester/ Pr. 5.05.05 1.09.77/2.26.24/3.57.11/5.05.94 
6 Daphne Demuth 62 AZPC 5.07.23 1.11.82/2.27.56/4.01.51/5.09.88 

1e res. Mirjam Lemstra 64 Zeemacht 5.08.12 
2e res. Mary Anema 64 AZPC 5.10.80 

·. 

24. Rechtstreekse Finale 400 m. wisselslag pers. heren 

N.R. Fred Eefting 4.28.56 /N.A.R. Ronald Woutering 4.38.2 

Baan Naam Vereniging Startnr. 100 m 200 m 300 m 400 m 

1 Harry Delno Rijn/Comf. 63-225 1.03.60/2.16.39/3.39.12/4.44.49 

2 Gerard de Kort HPC 63-279 1.02.97/2.18.91/3.42.10/4.44.51 

3 Fred Eefti ng Zwemlust/H 59-181 1.00.88/2.09.93/3.29.11/4.27.94 1 NR 

4 Gerard Smit Zweml ust/H 60-153 1.02.54/2.14.24/3.35.71/4.3~.10 2 
5 Leon Steenbrink HPC 60-021 1.01.27/2.13.58/3.36.48/4.38.97 3 
6 Fred Vo ll ebe rgh Zeester/Pr. 61-316 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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25 • . 4 x 100 m. wisselslag estafette dames 14. 
N.R. Zwemlust/H 4.27.99 I N.A.R. Njord'59 4.29.7 

Serie 

2. TZC-Vahalis 64-050 E. Ernste 1. 08.64 
67-095 E. de Widt 2.30.89 
64-061 w. v. Velsen 3:34:24 
66-075 E. v. Gessel 4.38.11 

3. DJK 60-198 I. Oudendijk 1.12. 92 
63-215 J. de Rover 2.33.75 
62-078 I. Ran 3.38.42 -
67-~73 I. Lelieveld 4.42.15 

4. HPC 65-115 M. Engel 1.09.03 
66-030 M. v. Duin 2.26.52 
63-280 I. Luiting "3.33.60 
62-152 R. Steenbrink 4.34.73 

5. De Otters 63-:-083 L. Stegink 1.12.43 
63-123 M. Reichart 2.32.08 
64-155 R. de Jong 3.39.45 
64-156 T. v.d.Veen 4.39.97 GEDISK S.A. 

Serie 2 
'-

2. De Dinkel 62-072 T~ Grote Punt 1.09. 97 
66-1.13 !vl,. Tijhui_s 2.23.98 
.62-.070 B.. ·Hemel tj en 3.31.84 
64-095 A. Grote Punt 4.29.76 3 ,. 

~-

3. Njord' 59 63-155 M. Wildschut 1.08. 53 
. 64-176 R. Willemse 2.21.10 

64-119 M. Phaff 3.27.91 
65-045 H. Verdam 4.26.85 2 

4. AZPC 62-576 D. Demü.th ·- 1. 06.88 
62-573 M. v. Wees 2.26.46 
64-094 M. Anema 3.33.37 
64-172 M. Drost 4.32.49 

. 5. Zwemlust/H 60-071 M . Bos ga 1. 04.69 
60-139 A. de Groot 2.21.49 
65-136 M. de Groot 3.25.98 
60-347 B. Karostra 4.23.35 1 N.R. 

~1ET DE {lATSO BOY' S LANGS DE BAAN, GAAN ALLE NEDERLANDSE RECORDS ER AAN 1
' 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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26 • . 4 x 100 m. wi sselslag estafette heren 15. 

N.R. ZIAN/Vitesse 4.01.43 I N.A.R. H.P.C. 4.12.1 

Serie 1 

1. Raket 63-181 A. van Strien 1.01.44 f .... 
59-078 F. Schilperaart 2.17.18 
60-204 R. Zoon 3.17.17 

' 64-007 M. Jansen 4.12.75 

2. ZIAN/Vitesse 64-321 R. Verbeek 1.02.51 
56-388 V. Ni hot 2.15.53 
58-263 H. Elzerman 3.15.25 
56-5_29 R. v.d. Kuil 4.10.32 

3. R.Z.V. 62-319 C.J. Winkel 4 1. 06.87 
61-126 D. Gillhaus 1 2.20.30 
61-017 F. de Goey 3 ·3.23.14 
6s-o4e M. Kromhout-v.d.Meer 2 4.18.01 

4. De Devel 61-.164 F. v.d. Meer 1.05.79 
58-153 H. Bakker 2.14;·89 
60-174 E. van Westen 3.19.34 
65-056 R. Ni speling 4.16.87 GEDISK S. E. ' 

5. D.J.K. 64-084 P. Ran 1. 07.14 
60-109 J.M. With 2.16.08 
62-057 R. With 3.18.71 
57-128 R. Barel 4.15.84 

6. Steenwijk '34 60-066 J . Kruithof 1. 03.75 
62-088 B. Keetman 2.19.10 
64-162 M. van Dijk 3.19.80 

·62-104 B. Oasterveen 4.14.54 

/ 

-) 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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Serie 2 

~ 1. ZPB-Unico 64-577 R. Gideonse 1. 04.62 ~f 

60-479 L. Belder 2.16.46 
62-057 A. van Dijk 3.16.97 
63-130 R. van Manen 4.12.65 

2. H.P.C. II 63-024 R. Frijling 1.02.76 
57-227 E. Bekkering 2.16.21 
63-279 G. de Kort 3.17.09 
65-264 H. Kroes 4.10. 51 

3. H.P.C. I 62-243 R. Schuijt 1. 00.16 
63-020 E. Spaans 2.10.54 
60-021 L. Steenbrink ·3 .08.14 
62-270 B.J. Havinga 3.59.72 1 N.R. 

4. Zwemlust /H. 59-181 F. Eefting 0.58.03 
59;_312 R. Keulen 2.08.46 
60-153 G. Smit 3.07.82 
63-289 R. Jansen 4.00.79 2 

5. A.Z.P.C. 63-180 J. van Beek L03.33 
59-306 T. ten Seldam 2.14.48 
63-104 F. Drost 3.13.26 
58-082 P. Drost 4.06.70 3 

6. Het Y 59-275 F. Debets 1. 04.18 
54-313 H. Elzerman 2.13. 82_ 
63-343 F . Vijver 3.15.85 

. 61-242 J. Karssen 4.11.37 

Rank Xerox G ATS 0 
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KNZB Zwemmen 1980 

ZONDAG 2 MAART 1980 te 9.45 uur. 
17 0 ---------------------------------,--

27. 100 m. vrije slag Dames 
:11' 

N.R. Enith Brigitha 55.30 I N.A.R. Ineke Ran 57-53 

Serie 

Baan Naam Startnr. Vereniging Tijd - --
1. Anja v.d. Bogaerde 60-162 Het Y 59.47 
2. Hedda Verdam 65-045 Njord '59 59.50 
3. Anneke van Kraaij 63-233 PSV 58.57 5 
4. Berber Karostra 60-347 Zwemlust/H 58.28 4 
5. Jolande v.d. Meer 64-004 Raket 1. 01.93 
6. Henrike Wynia 61-061 De Dinkel 1. 02.58 

Serie 2 

1. Annemarie Verstappen 65-346 BZV-Solar 59.81 
2. Annelies Maas 60-020 De Rijn/Comf. 57.90 1 
3. Conny van Bent um 65-087 DWK 57.97 2 
4. Ineke Ran 62-078 DJK 59.52 
5. Marjolein Phaff 64-119 Njord '59 1.00. 36 

- 6. Diana Veenstra 64-082 De Steur 1.00. 81 

Serie 3 

1 • Yvonne v.d. Hurk 64-318 Zwemlust/H 59.16 8 r 
2. Anja Grote Punt 64-095 De Dinkel 59.01 7 
3. Moniq_ue Drost 64-172 AZPC 58.65 6 
4. Reggie de Jong 64-155 De Otters 58.06 3 
5. Marjan de Lange 63-055 PSV 59.77 
6. Helma van Brakel 62-380 VZC/Ritm. 1. 01.20 

/ 

Rank Xerox . G ATS 0 
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· ·100 m. vrije slag Heren 

pen 

18. 

N.R. Fred Eef'ting 51.80 I N.A.R. Hans Kroes 53. 1 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging Tijd 

1 • Jos van Gennip 60-412 PSV 56.13 
2. Patriek Dybiona 63-423 HZC-Weusthag 54.68 
3. Cees Jan Winkel 62-319 RZV 52.61 2 
4. Robert Verbeek 64-321 ZIAN/Vitesse 54.30 
5. Jelle Riemersma 60-201 HZPC He. 55.34 
6. Bennie Oasterveen 62-104 Steenwijk '31~ 55.64 

Serie 2 

1. Johan Remmits 62-103 DZT 55.69 
2. René Jansen 63-289 Zwemlust/H . 53.74 8 
3. Hans Kroes 65-264 HPC 53.32 7 
4. Frank Rietbroek 64-026. RZ 54.64 
5. Ron v.d. Harst 58-111 wvz 55.83 
6. Ronny Baars 65-451 Polar Bears 55.26 

Serie 3 

1. Petro .Peters •"63-183 Zeus 55.31 
2. Frank Evers 61-137 Mosa Regio 54.32 
3. Remmie Schaap 60-450 Polar Bears 52.90 4 
4. Henk Elzerman 58-263 ZIAN/Vitesse 53.27 6 
5. René v.d. Kuil 56-529 ZIAN/Vitesse 54.79 
6. Frank Vijver 63-343 Het Y 55.31 

Serie 4 

1 • Andrê in het Veld 58-115 ZPA 53.96 
2. Fred Eefting 59-181 Zwemlust/H 52.66 3 
3. Berend Jan Havinga 62-270 HPC 53.03 5 
4. Edward Haasdijk 61-114 De Zijl/LGB 52.50 1 
5. Peter Drost 58-082 AZPC 53.94 
6. Michel v.d. Toren 62-036 D:QD 56.35 

,· . 

Ranl< Xerox G ATS 0 
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29. 100 m. schoolslag Dames 

N.R. Maritzka v.d. Linden 1.10.9 I N.A.R. Ria Willemse 1.13.1 

Seri e 

Baan Naam 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Serie 2 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Erna Wassink 
Ellen Verberne 
Ria Willemse 
Brigitte Hemeltjen 
Jolanda de Jong 

Marjolein Phaff' 
Mirjam Lemstra 
Maritzka v.d. Linden 
Miranda Tijhuis 
Petra van Staveren 

Startnr. 

63-095 
62-191 
64-176 
62-070 
66-519 

64-119 
64-279 
62-197 
66-113 
66-167 

30. 100 m. schoolslag Heren 

Vereniging 

IJsselmeeuwen 
ZPA 
Njord '59 
De Dinkel 
ZIANIVitesse 

Njord '59 
Zeemacht 
Raket 
De Dinkel 
De Steur 

Tijd 

1.16.64 
1.14.58 
1.13. 84 
1.15.35 
1.18.58 

1.18.12 
1.14.14 
1.11. 56 
1.15.16 
1.18. 22 

7 
4 
2 
6 

8 
3 
1 
5 

N.R. Ronald Hond 1.06.23 I N.A.R. Arnold Nonnekes 1.08.27 

Serie 

Baan Naam 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Serie 2 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Rob Kenni~ 
Remco Hith 
Jan Matthijs Hith 
Henk Bakker 
Lex Bruinink 
Ruud Keulen 

Taco ten Seldam 
René Dekker 
Albert Boonstra 
Berjan Cornelisse 
Frans Debets 
Robin van Manen 

Startnr . 

57-
62-057 
60-109 
58-153 
62-153 
59-312 

59-306 
60-022 
57-129 
61-219 
59-275 
63-130 

Ver eni ging 

KNZB 
DJK 
DJK 
De Devel 
De Aa 
Zwemlust lH 

AZPC 
De IJsel 
NZC '21 
Kon. AZ 1870 
Het Y · 
ZPB-Unico 

1.12 0 09 
1.10.66 8 
1.07. 83 1 
1.09.61 3 
1.09. 77 5 
1.12.63 

1.12.02 
1.10.34 6 
1.07. 99 2 
1.09.65 4 
1.10.91 
1.10. 52 7 

19 

Ranl< Xerox GATS 0 



• • a 1 am 1 

Zwemmen 

31. 100 m. rugslag Dames 

N.R. Monique Bosga 1.03.0 I N.A.R. 

Serie 

Baan Naam Startnr. 

1 • Jacqueline de Waal 65-078 
2. Monique Wildschut 63-155 
3. Monique Bosga 60-071 
4. Monique Kroeze 64-055 
5. Pascal Sterckel 64-079 

Serie 2 

1. Ir ma Stoute 59-203 
.2. Erna Ernste 64-050 
3. Ingrid Esser 63-132 
4. Daphne Demuth 62-576 
5. Ingrid Luiting · 63-280 

Serie 3 

1 • Tineke Hulst 64-006 
2. Annemarie Verstappen , 65-346 
3. Jolanda de Rover 63-215 
4. Conny van Benturn 65-087 
5· Ingrid Grote Punt 62-072 

Rank Xerox . 

e se a 
1980 

Diane Edelijn 

Vereniging 

Polar Bears 
Njord '59 
Zwemlust/H 
De Mors 
HZC-Weusthag 

De Devel 
TZC-Vahalis 
Zeester/Fr. 
AZPC 
HPC 

Eemsrobben 
BZV-Solar 
DJK 
DWK 
De Dinkel 

e 

20. 

1 . 05. 11 

! 
;:::: 

Tijd 

1. 09.96 
1.04. 96 1 
1. 07.08 5 
1. 09.70 

1.10. 79 
1.08.59 8 
1.06.03 3 
1.06.67 4 
1.09.04 

1.10.37 
1.07.37 6 
1. 05.97 2 
1.07.44 7 
1.10.35 

G ATS 0 
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32. 

Serie 

Baan 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Serie 

1 0 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Serie 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

• a 10 a e am ioe scha pen 
Zwemmen 1980 

100 m. rugslag Heren 

N.R • Fred Eef'ting 57.89 I N.A.R. Rob in Schuijt 59.9 

Naam Startnr. Vereniging Tijd 

Jetze Sipma 62-149 HZPC He. 1. 03.40 
Ruud Zoon 60-204 Raket 1. 02.54 
Aalt Eggink 61-004 Dedemsvaart 1.01. 58 
Rob Geervliet 60-138 Luctor et Emergo 1.02.35 
Arthur van Strien 63-181 Raket 1. 04.54 
John Stokx 64-128 WZPC 1.04.35 

2. 

Adelbert Beuman ' 61-083 De IJsel 1.04.19 
Remco Frijling 63-024 HPC 1. 02.58 
Robin Schuijt 62-243 HPC 1. 00.56 
Mattijs van Leeuwen 61-127 De Otters 1.01. 58 
Edwin van Houten 65-328 BZPC 1.04.90 
Frido v.d. Meer 61-164 De Devel 1.05.14 

3 

Remco Gideonse 64-577 ZPB-Unico 1. 04.31 
Jan Van Beek 63-180 AZPC 1. 03.45 
Fred Eefting 59-181 Zwemlust/H. 1. 00.48 
Jan Kruithof 60-066 Steenwijk '34 1.02. 93 
Marcel Jansen 64-007 Raket 1. 05.11 
Harry Germs 63-267 ZPC Bubble 1.04.04 

; 

/ 

21. 

6 

~~~ 

7 c 2 
3/4 

1 
8 

Ranl< Xerox G ATS 0 

r~·. 

h: 
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• a 10 a e a ioe scha 

Zwemmen 1980 
en 

33. 100 'm. vlinderslag Dames 

N.R. Enith Brigitha 1.02.03 I N.A.R. Wilma van Velsen 1.03.17 

Serie 1 

Baan Naam 

1. Elly Cornelius 
2. Tineke Janssen 
3. Joke Santbergen 
4. Ineke Ran. 
5. Marijke de Groot 
6. Inge de Lange 

Serie 2 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Ingrid Luiting 
Mary Anema 
Wilma van Velsen 
Anneke van Kraaij 
Berber Kamstra 
Marian Boer 

Startnr. 

63-009 
64-040 
65-035 
62-078 
65-136 
64-240 

63-280 
64-094 
64-061 
63-233 
60-347 
64-112 

34. 100 m. vlinderslag Heren 

Vereniging 

Eemsrobben 
De Hoogwerf 
De Devel 
DJK 
Zwemlust/H. 
Zwemlust/H. 

HPC 
AZPC 
TZC-Vahalis 
PSV 
Zwemlust /H 
De Kempvis 

Tijd 

1. 08.44 
1. 06.45 
1. 05.33 
1. 05.53 
1.06. 54 
1. 07.48 

1. 08.68 
1.07.08 
1. 03.46 

1. 05.02 
1.09.62 

N.R. Kees Vervoorn 55.93 I N.A.R. Kees Vervoorn 57.84 

Serie 

Baan Naam 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Robin Schuijt 
Marcel Ekkelboom 
Leon Steenbrink 
Frank Drost 
Erik de Vogel 
René Jansen 

Serie 2. 

1 • 
2. 
3~ 
4. 
5. 
6. 

Peter Drost 
Okke Tissing 
Robert Verbeek 
Andre in het Veld 
Mattijs van Leeuwen 
Fred Vollebergh 

Serie 3 

1. 
2. 
3. 
4. 
5· 
6. 

Gérard de Kort 
Ar ie van Dijk 
Edward Maasdijk 
Henk Elzerman 
Frank de Goey 
Hans van Breenen 

Startnr. 

62-243 
64-020 
60-021 
63-104 
62-243 
63-289 

58-082 
64-228 
64-321 
58-115 
61-127 
61-316 

63-279 
62-057 
61-114 
58-263 
61-017 
57-323 

Vereniging 

HPC 
De Dinkel 
HPC 
AZPC 
AVZV 
Zwemlust/H 

AZPC 
Zeemacht 
ZIAN/Yitesse 
ZPA 
De Otters 
Zeester/Fr. 

HPC 
ZPB-Unico 
De Zijl/LGB 
ZIAN/Vitesse 
RZV 
DWK 

1. 02.9 
1. 00.5 
0.58.4 
0.58.8 
0.59.6 
1.01.6 

1. 02.8 

0. 58'. 5 
0.59.3 
1. 02.5 

0.59.6 
1. 00.1 
0.58.5 

1.00. 4 
1.01.6 

1 

22. 

5 
3 
4 
6 
8 

7 
1 

2 

4 
6/7 

2/3 
5. 

6/7 
8 
2/3 

Ranl< Xerox GATS 0 

... 
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ionale • lf~@c a am oe SC a pen 
KNZB Zwemmen 1980 ~@§ 

35. 400 m. vr1Je slag Dames 23. 

N.R. Enith Brigitha 4.09.31 I N.A.R. Reggie de Jong 4.15.2 

Serie 1. 

"" Baan Naam Start nr. Vereniging 100 m 200 m 300 m 400 m 

1. Esther Christenhusz 66-198 HZC-Weusthag 1. 04.96 2.13.82 3.24.32 4.33.17 
2. Harriët Huiskes 64-278 ZPA 1.03.57 . 2.10.28 3.17.66 4.24.92 41 
3. Reggie de Jong 64-155 De Otters 1. 01.99 2.07.61 3.13.25 4.18.49 1 
4. Jolande v.d. Meer 64-004 Raket 1.03. 48 2.09.52 3.16.19 4.21.90 3 
5. Pascal Sterckel 64-079 HZC-1-leusthag 1.03.41 2.11.71 3.23.52 4.33.11 

Serie 2 

1 • Monique Wildschut 63-155 Njord '59 1. 04.11 2.12.13 3.19.81 4.27.76 7 
2. Anj a Grote Punt 64-095 De Dinkel 1.04.14 2 .11. 93 3.19.67 4.26.30 6 
3. Annelies Maas 60-020 De Rijn/Comf. 1. 04.27 2 .11. 29 3.17.26 4.21.32 2 

0 

4. Monique Drost 64-172 AZPC 1. 03.92 2 .11. 49 3.19.33 4.25.38 5 
5. Marijke de Groot 65-136 Zwemlust/I-I 1. 05.38 2.14.90 3.24.56 4.30.65 8' 
6. Inge de Lange 64-240 Zwemlust/H. 1.05.52 2.14.98 3.24.54 4.30.98 

36. 4oo m. vrije slag Heren 

N.R. Henk Elzerman 3.56.~7 I N.A.R. Frank Drost 4.02.2 

Serie 1 

Baan Naam Startnr. Vereniging 100 m 200 m 300 m 400 m L 
1. Ronny Baars 65-451 Polar Bears 1. 00.64 2.05.89 3.09.00 4.11.63 
2. Patriek Dybiona 63-423 HZC-Weusthag 1. 00.66 2.05.66 3.08.65 4.10.85 8 
3. Gerard Smit 60-153 Zwemlust/H 0.59.45 2. 01.67 3.03.97 4.04.70 4 
4. Henk Elzerman 58-263 ZIAN/Vitesse 0.59.57 2.01.61 3.03.52 4.02.06 2 
5. Peter Drost 58-082 AZPC 1.01.37 2.05.17 3.07.91 4.10. 30 7 
6. Mar co Lag as 63-057 wvz 1.01.62 2.06.15 3.10.31 4.13.55 

Serie 2 

1. Hans Kroes 65-264 HPC 0.59.81 2. 01.91 3.04.72 4.07.47 5 
2. Edwin Kooyman 62-138 HPC 0.59.15 2.02.28 3.05.23 4.07.88 6 
3. Cees Jan Winkel 62-319 RZV 0.58.60 1.59.15 3.00.19 4.00.48 1 
4. Frank Drost 63-104 AZPC 0.59.81 2.02.56 3.05.17 4.04.54 3 
5. Remmie Schaap 60-450 Polar Bears 1.02.89 2.07.52 3.11.27 4.14.61 
6. Richard Broer 59-016 wvz 1.00.27 2.05.98 3~11.75 4.16.68 

Rank Xerox G ATS 0 
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37. 

• a 10 ale a • 
JOe SC a 

Zwemmen 1980 

200 m. wisselslag pers. Dames 

Dit programmanummer wordt rechtstreeks verzwommen als 
finale onder nr. 49. 

38. 200 m. wisselslag pers. Heren 

en 

24. 

N.R. Fred Eefting 2.08.3 I N.A.R. Fred Vollebergh 2.12.5 

Serie 

Baan Naam 

1. Henk Elzerman 
2. Joop. Karssen 
3. Albert Boonstra 
4. Robert Verbeek 
5. Frans Debets 
6. · Patrick Dybiona 

Serie 2 

1 • 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Frahk Vijver 
Leen Steenbrink 
Fred Eef'ting 
Edward Maasdijk 
Gêrard de Kort 
Harry Delno 

/ 

Ranl< Xerox 

Startnr. 

58-263 
61-242 
57-129 
64-321 
59-275 
63-423 

63-343 
60-021 
59-181 
61-114 
63-279 
63-225 

Vereniging 

ZIAN/Vitesse 
Het·Y 
NZC 1 21 
ZIAN/Vitesse 
Het Y 
HZC-Weusthag 

Het Y 
HPC 
Zwemlust/H 
De Zijl/LGB 
HPC 
De Rijn/Comf. 

Tijd 

2.15.67 8 
2.13.23 2 
2.14.29 6 
2.14.25 5 
2.18.53 

2.15.65 7 
2.13.35 3 
2.13.20 1 
2.20.51 
2.25.59 
2.14.14 4 

G ATS 0 



40. Finale 100 m vrije slag heren. 
N.R. Fred EEfting 51.80/N.A.R. Hans Kroes 53.1. 
Baan Naam Vereniging Serietijd. 

1 Henk Elzerman 58 ZIAN/VIT 53.27 53.03 
2 Rer111ie Schaap 60 Polar Bears 52.90 52.89 3 
3 Edward Maasdijk 61 De Zijl/LGB 52.50 52.59 2 
4 Cees Jan Winkel 62 RZV 52.61 52.50 1 

5 Berend Jan Havinga62 HPC 53.03 53.02 
6 Hans Kroes 65 HPC 53.32 53.40 

le res.Rene Jansen 63 Zwemlust /H 53.74 
2e res. Peter Drost 58 AZPC 53.94 

Ranl< Xerox G ATS 0 



z en 1980 
J 

41. Finale 100 m. schoolslag dames. 26. I"' 

N. R. r~ari tzka v.d.Linden 1.10.9 I N.A.R. Ria Wi 11 emsen 1.13 .1 

Baan Naam Vereniging Serietijd Tijd 
1 Miranda Tijhuis 66 De Dinkel 1.15.16 1.15. 38 
2 Mirjam Lemstra 64 Zeemacht 1.14.14 1.14.11 3 
3 Maritzka v.d. Linden62Raket 1.11.56 1.10.89 1 N.R. 
4 Ria Willemsen 64 Njord 11 59 1.13.84 1.12.57 2 N.A.R. 
5 Ellen Verberne 62 ZPA 1.14.58 1.14.18 
6 Brigitte Hemeltjen62 De Dinkel 1.15. 35 1.14.42 

1e res.Erna Wassink 63 IJselmeeuwen 1.16.64 
2e res.Marjolein Phaff 64 Njord •59 1.18.12 

42. Finale 100 m schoolsla9 heren. 
N.R. Ronald Hond 1.06.23. I N.A.R. Arnold Nonnekes 1.08.27 

~ 

~; 

I 

Baan Naam Vereniging Serietijd Tijd 
1 Lex Brui rii nk 62 De Aa 1.09.77 1. 09.23 
2 Henk Bakker 58 De Devel 1.09.61 1. 08.86 
3 Jan Mathijs With 60 DJK 1.07.83 1. 08.20 2 
4 Albert Boonstra 57 NZC 1 21 1.07. 99 1.07.30 1 
5 Berjan Cornelisse 61 Kon.AZ 1870 1.09.65 1. 08.32 3 
6 Rene Dekker 60 De IJssel 1.10. 34 1. 09.91 

1e res.Robin v.Manen 63 ZPBIUnico 1.10. 52 
2e res.Remco With 62 DJK 1.10.66 

Rank Xerox G AT S 0 



z 
s 

en 1980 

J 

43. Finale 100 m rugslag dames. 
N.R. Monique .Bosga 1.03 .0 I N.A.R. Diane Edelijn 1.05.11 

Baan Naam Vereniging Serietijd --
1 Monique Kroeze 64 De Mors 1.07.08 
2 Ingrid Esser 63 ZeesteriPr. 1.06.03 
3 Monique Bosga 60 ZwemlustiH 1.04.96 
4 Jolanda de Rover 63 DSK 1.05.97 
5 Daphne Demuth 62 AZPC 1.06.67 
6 Annemarie Verstappen 65 BZVISolar 1.07.37 

le res.Conny v.Bentum 65 DWK 1.07. 44 
2e res.Erna Ernste TZCINahalis 1.08.59 

44. Finale 100 m rugslag heten. 
N.R.Fred Eefting 57.89. I N.A.R. Robin Schuijt 59.9 
Baan Naam -- Vereniging Serietijd 
1 Rob Geervliet 60 Luctor et Emergo 1.02.35 
2 Mathijs v.Leeuwen 61 De Otters 1.01.58 
3 Fred Eefting 59 ZwemlustiH 1.00.48 
4 Robin Schuijt 62 HPC 1.00.56 
5 Aalt Eggink 61 Dedemsvaart 1.01.58 
6 Ruud Zoon 60 Raket 1.02.52 

le res.Remco Frijling 63 HPC 1.02.58 
2e res.Jan Kruithof 60 Steenwijk'34 1.02. 93 

Ranl< Xerox . 

·-27. . ' 

Tijd 
1. 06.80 
1. 06.02 3 
1. 03.66 1 
1. 04.23 2 
1. 06.71 
1.06.23 

Tijd 
1.02.21 
1. 01.09 

57.77 1 N.R. 
59.71 2 

1.01.03 3 

1. 03.43 

G ATS 0 



.. 45.Finale 100 m vlinderslag dames . 28. ~:_-; 

N.R. Enith Brigitha 1.02.03 N.A.R. Wil ma van Velsen 1.03.17 I 
I 

I ,. 

Baan Naam Vereniging Serietijd !· 
Tijd 

1 Tineke Jansen 64 De Hoogwerf 1.06.45 1.06.53 
2 Joke Santbergen 65 De Devel 1.05.33 1. 05 0 05 
3 Wilma van Velsen 64 TZC /Vahalis 1.03.46 1. 02 0 75 1 N.A.R. 
4 Berber Kamstra 60 Zwemlust/H 1.05.02 1.04.54 3 
5 Ineke Ran 62 DJK 1.05.53 1. 04.30 2 
6 Marijke de Groot 65 Zwemlust/H 1.06.54 1. 06.87 

le res.Mary Anema 64 AZPC 1.07.08 
2e res.Inge De Lange 64 Zwemlust/H 1.07.48 

46. Finale 100 m vlindersla~ heren. 
N.R.Kees Vervoorn 55.93 /N.A.R. Kees Vervoorn 57.84 

Baan Naam Vereniging Serietijd Tijd 

1 Andre in 't Veld 58 ZPA 59.3 59.52 
2 Robert Verbeek 64 ZIAN /VIT 58.5 58.13 3 
3 Leon Steenbrink 60 HPC 58.4 58.05 2 
4 Edward Maasdijk 61 De Zijl/LGB 58.5 57.38 1 
5 Frank Drost 63 AZPC 58.8 58.68 
6 Gerard de Kort 63 HPC 59.6 59.89 

le res.Erik Vogel 62 AVZV 59.6 
2e res.Arie v. Dijk 62 ZPB/Unico 1.00 .1 

Ranl< Xerox . G ATS 0 
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J 

~· 

47. Finale 400 m vrije slag dames. 29. 
N.R. Enith Brigitha 4.09.31/ N.A.R. Reggie de Jong 4.15.2 

Baan.Naam. Vereniging Serietijd 100 m ~00 m.' 300 m · 400 m ---- - - -
1 Monique Drost 64 AZPC 4.25.38 1. 01.64 2.07.33 3.13.53 4.19.35 
2 Jolande v.d. Meer 64 Raket 4.21.90 1. 02.52 2.09.03 3.14.92 4.18.97 3 
3 Reggie de Jong 64 De Otters 4.18.49 1. 01.67 2.06.42 3.12.10 4.17.57 2 
4 Annelies Maas 60 Rijn/Comf 4.21.32 1. 01.60 2.05.48 3.08.75 4.11. 56 1 
5 Harriëtte Huiskes 64 ZPA 4.24.94 1.02. 88 2.09.66 3.17. 08 4.23.71 
6 Anja Grote Punt 64 Dinkel 4.26.30 1.02.37 2.08.68 3.16.12 4.22.78 

le res.Monique Wilschut 63 Njord'59 4.27.76 
2e res.Marijke de Groot 65 Zwemlust/H4.30.65 

48. Finale 400 m vrije slag heren. 
N.R. Henk Elzerman 3.56.37 /N.A.R. Frank Drost 4.02.2 

Baan Naam - - - - Vereniging Serietijd 100 m 200 m 300 m 400 m 

1 Hans Kroes 65 HPC 4.07.47 1.01.74 2. 07.09 3.13.58 4.17.83 
2 Frank Drost 63 AZPC 4.04.54 58.92 2.00.47 3. 01.67 4.01.38 
3 Cees Jan Winkel 62 RZV 4.00.48 58.13 1.58.95 2.59.55 3.59.36 2 
4 Henk Elzerman 58 Zi an/VIT 4.02.06 58.20 1. 59.08 2.58.46 3.57.44 1 
5 Gerard Smit 60 Zwemlust/H 4.04.70 58.74 1. 59.65 3.00.92 4.00.63 3 

6 Edwi n Kooyman 62 HPC 4.07.88 1. 00.04 2.03.35 3.05.92 4.08.52 
1e res.Peter Drost 58 AZPC 4.10.30 
2e res,Patric~ Dybiona 63 HZC/Weusthag 

4.10.85 

Rank Xerox G ATS 0 
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49. FINALE 200 m wisselslag pers. dames (rechtstreeks) 30 . 

N.R. Annelies Maas 2.19.92 I N.A.R. Ineke Ran 2.21.97 

Baan Naam Startnr Vereniging Tijd --
1 Ellen Verberne 62-191 ZPA 2.24.95 

2 Wilma van Velsen 64-061 TZC-Vahalis 2.23.85 2 

3 Ingrid Esser 63-132 ZeesteriPr 2.22.27 1 

4 Ineke Ran 62-078 DJK 2.30.65 

5 Annemarie Verstappen 65.346 BZV-Solar 2.24.85 3 

6 Jolanda de Rover 63-215 DJK 2.25.09 

50. FINALE 200 m wisselslag Eers heren 
N.R. Fred Eefting 2.08.3 I N.A.R. Fred Vollebergh 2.12.5 

Baan Naam Startnr Vereniging Seriet ij d Tijd --
1 Frans Debets 59-275 Het Y 2.14.25 2.14.96 

2 Leon Steenbrink 60-021 HPC 2.13.35 2.11.02 2 

3 Fred Eefting 59-181 ZwemlustiH 2.13.20 2.06.60 1 N.R. 

4 Albert Boonstra 57;..129 NZC '21 2.13.23 2.12.5Q 3 

5 Harry Delno 63-225 De RijniComf. 2.14.14 2.15.02 

6 Frank Vijver 63-343 Het Y 2.15.65 2.18.08 

1e resJoop Karssen 61-242 HZCIWeusthag 2.15.67 
2e resPatrick Dybiona 63-423 2.18.53 

Ranl< Xerox . G ATS 0 



I 

.8. 
~ - ti I & lJ~@c 

~ 
eaus 

z em en 1980 ~~§ 
51. 4 x 100 m. vrlJe slag estafette dames 31 

N.R. De Dinkel 3.58.04 I N.A.R. Z.P.A. 3.59.22 

Serie 1 

2. H.P.C. 63-289 I. Luiting 1 1. 01.17 p; 

63-169 N. van Lit 3 2.02.25 
65-115 M. Engel 2 3 ~ 03.77 
62-152 R. Steenbrink4 4.04.95 

3. P.S.V. 63-055 M. de Lange 0.59.54 
63-233 A. van Kraaij 1.57.52 
65-100 H. Bulthuis 2.58.79 
61-212 L. van Kraaij 4.00.07 2 

4. De Otters 64-155 R. de Jong 0.58.35 
63-123 M. Rei eh art 2.00.16 
64-156 T. v.d. Veen 3.01.53 
63-083 L. Stegink 4. 01.25 3 

Serie 2 

1. D~J.K. 63-215 J. de Rover 1. 00.76 
67-073 I. Lelieveld 2.04.85 
60-198 I. Oudendijk 3.07.70 
62-078 I. Ran 4. 07. 51 

2. Njord '59 61-009 Á. van Loon 2 1. 00.43 
64-119 M. Phaff 1 2.02.63 
63-155 M. Wildschut 3 3.04.08 
65-045 H. Verdam 4 4.02.82 

3. Zwemlust/H 60-071 M. Bos ga 1 0.58.32 
64-240 I. de ·Lange 3 1.57.15 
64-318 Y. v.d. Hurk 2 2.57.62 
60-347 B. Karostra 4 3.54.85 1 N.R. 

4. De Dink el 64-095 A. Grote Punt 1 0.58.85 
61-061 H. Y.lynia 4 1.59.34 
61-062 M. \velhuis 2 3.00.80 
62-072 I. Grote Punt 3 4.01.41 

5. A.Z.P.C. 63-342 J. Faber 4 0.58.79 
62-576 D. Demuth 2 2.00.22 
64-071 G. Ossendrijver3 3.00.48 
64-172 1-1. Drost 1 4.01.71 

6. Z.P.A. 64-278 H. Huiskes 1.00.68 
62-191 E. Verberne 2.01.57 
64-245 P. Hermann 3.06.36 
64-252 M. He ins 4.07.20 
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32. 
VrlJe 

N.R. ZIAN/Vite~se 3.33.02 I N.A.R. H.P.C. 3.40.2 

Serie 1 . 
~~~ 

. 
1. A.Z.P.C. 63-104 F. Drost 0.54.43 

62-400 J. v.d. Dikkenberg 1.50.62 
63-180 J. van Beek 2.45.88 
58-082 P. Drost 3.39.66 

2. Steenwijk I 3)~ 62-104 B. Oesterveen 4 0.57.83 
60~066 s. Kruithof 2 1.54.29 
56-038 M. Veen 1 2.51.49 
63-042 J, de Jong 3 3.46.12 

3. De Dinkel 64-020 M. Ekkelboom 2 0.56.22 
61-069 G. Hemeltjen 1 1. 52.03 
61-171 A. Holsbeek 3 2.50.22 
58-172 G. Floothuis 4 3.46.35 

4. R. ·Z. V. 60-358 R. Rijnkamp 0.56.83 
61-017 F. de Goey 1. 51.09 
63-068 H. de Jong 2.48.98 
62-319 C.J. Winkel 3.50.66 

5. P.s.v. 58-103. B. van Kraaij 0.54.40 
64-413 L. v.d. Dungen 1. 52.58 
63-301 P. Zijlstra 2.50.58 
60-412 J. van Gennip 3.45.66 

; 
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Serie 2 33. 

1 • H.P.C. II 63-279 G. de Kort 0.55.61 
63-024 R. Frijling 1. 52.53 .. 63-020 E. Spaans 2.47.71 p 

/ 62-243 R. Schuijt 3.43.10 

2. Het Y 61-242 J. Karssen 0.55.49 
59-275 F. Debets 1.50.61 
54-313 H. Elzerman 2.48.08 
63-343 F. Vijver 3.42.25 

3. H.P.C. I 62-270 B.J. Havinga 0.53.53 
62-338 A. Cornet 1.46. 70 
65-264 H. Kroes 2.41.27 
60-021 L. Steenbrink 3.33.13 2 

4. ZIAN/Vitesse 58-263 II. Elzerman 0.54.88 
61~-321 R. Verbeek 1.48.69 
52-095 H. Mulder 2.44.92 
56-529 R. v.d. Kuil 3.38.10 3 

5. Polar Bears 60-450 · R. Schaap 0.55.03 
60-354 R. de Waal 1. 52.15 
63-160 J. Sc herrenburg 2.48.72 
65-451 - R. Baars 3.41.63 

6. Zweinlust/H 63-289 R. Jansen 0.53.56 
61-177 M. v.d. Brink 1.47.64 ~~ 

60-153 G. Smit 2 .41. 08 I 59-181 F. Eefting 3.32.49 1 N.R. .I 

,' 
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